INDICAÇÃO Nº 845 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a instalação de faixa de “proibido estacionar” em frente ao portão da
Creche Anna Viana Andrade, localizada no bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
funcionários e pais da escola que necessitam do local livre para a coleta das crianças
com segurança.

Desta forma, sendo de extrema relevância para a
segurança das crianças e dos pais que por ali transitam, faz se necessária a execução da
referida medida.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6Y1A5ZCMPSW9F7W
		2023-08-22T15:23:18-0300